
PÓŁKA Z KSIĄŻKAMI

Nowości w bibliotece szkolnej – cz. 84



Weekend może być naprawdę długi...

Prywatna detektyw, Julia Dobrowolska, przyjmuje intratną 
pracę w detektywistycznym show u boku gwiazdy 
telewizyjnej, Wiktora Bergena. Odtąd jej śledztwom 
towarzyszy ekipa telewizyjna, a Julia musi się 
podporządkować dość ekscentrycznym wymaganiom 
Bergena.

Gdy dzwoni do niej siostra, detektywka nie spodziewa się, 
że chodzi o kryminalną sprawę, a już na pewno nie tak 
złożoną i mroczną. Siostra była świadkiem morderstwa… 
Nim Julia zdąży wysłuchać zeznań świadków zabójstwa, 
ginie następna osoba, a zaraz potem kolejna… A wszystko 
w jednej krakowskiej kamienicy, której właścicielem jest 
brat bliskiego Julii mężczyzny.

W labiryntach osobliwego klubu, wielopoziomowego jak 
sama zagadka, ukrytych jest wiele tajemnic. Pojawiają się 
też pożądanie i zagrożenie, których Julia nie uniknie… A 
morderca czyha gdzieś bardzo blisko…

Czy w blasku kamer, w zamkniętej przestrzeni, Julia 
Dobrowolska zdoła dopaść seryjnego zabójcę? A może 
sprawców jest więcej?



Najciekawsza reprezentantka literatury środka?

Ta opowieść zaczyna się od winy i ucieczki przed karą. Dwoje 
wyrzutków przemierza Europę. Nowe tożsamości, fałszywe 
paszporty, kolejne maski dobierane wraz ze zmieniającymi się 
współrzędnymi geograficznymi. Ich codzienność to przemoc, 
ciągłe zagrożenie, wyrzuty sumienia, namiętność, która rodzi 
ból oraz strach – zwłaszcza przed tym, czego nie widać. Ale 
ich wspólna podróż ma też bardziej prozaiczną twarz: 
codzienna nauka bycia razem, budowanie zaufania i próba 
nieobwiniania się nawzajem za wspólny upadek. Oto cena 
miłości zakazanej.

To, że Julia Dobrowolska zniknęła z Krakowa, nie zdziwiło 
nikogo. 



Nowe, poprawione wydanie ze zmienionym zakończeniem!

Tajemnicze i makabryczne wydarzenia, które rozgrywają się w 
tytułowym Instytucie, czyli mieszkaniu głównej bohaterki powieści, 
Agnieszki, to jedynie rama. Owszem, mocna, niemniej jednak sam 
obraz przedstawia sprawy znacznie prostsze i codzienne. Poczucie 
porzucenia. Samotność. Brak pieniędzy. Zdradę. Upadek 
młodzieńczych ideałów. Choćbyśmy się zaklinali, że tak nie jest, życiem 
większości z nas nie rządzą żadne reguły, ale przypadek i – właśnie tak! 
– banał. Jakub Żulczyk w Instytucie przedstawił tę prawdę w 
poruszający, mistrzowski sposób. 



Katarzyna, Stanisława, Monika i Michał mieszkają razem i starają 
się prowadzić normalne życie.

Trudno jednak o normalność, gdy tylko jedna osoba z całej czwórki 
jest zwyczajnym człowiekiem.

Kłopoty pchają się drzwiami i oknami. Jeśli nie golem, to 
członkowie Bractwa Drugiej Drogi. Tuż za rogiem czają się dwaj 
pogromcy wampirów, którzy najpierw strzelają, a potem zadają 
pytania.

To za dużo nawet jak na dwoje alchemików, wampirzycę i agentkę 
służb specjalnych.



Katarzyna Kruszewska trafia w czasie pracy dla CBŚ na ślad swojej 
kuzynki, która wróciła z Etiopii i pracuje w krakowskim liceum jako 
nauczycielka. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie to, że 
kuzynka urodziła się ponad 120 lat wcześniej!

W tym samym czasie do Polski trafia uratowana na Bałkanach 16-
letnia Monika Stiepankovic...

Niezwykła książka, na której stronach alchemia sąsiaduje z 
informatyką, sztylet z bułatowej stali z kałasznikowem, a równie 
często co szabli, używa się laptopa.



Stanisława z pomocą przyjaciół próbuje odbudować rodową 
siedzibę w Kruszewicach, zasadzić drzewo i odnaleźć własne 
miejsce na ziemi.

Sielsko-anielską atmosferę burzy powrót Bractwa Drugiej Drogi. 
Tym razem niebezpieczeństwo grożące Michałowi wydaje się nie 
do pokonania. Przeciwko dziedziczkom stają również mieszkańcy 
Kruszewic, a z Moniką dzieją się rzeczy tyle niepokojące, co 
niebezpieczne.



Profesorowa Szczupaczyńska ma tysiąc spraw na głowie. Musi 
pamiętać o pulardzie na obiad, nie zapomnieć kupić wina 
przeciwko cholerze, sprawdzić, czy nowa służąca dobrze 
wyczyściła srebra. I jednocześnie potwornie się nudzi. Kraków w 
1893 roku nie obfituje w atrakcje.

Kiedy więc przypadkiem dowiaduje się, że w słynnym Domu 
Helclów zaginęła jedna z pensjonariuszek, zaczyna działać. Z 
wrodzoną dociekliwością – niektórzy mogliby ją nazwać 
wścibstwem – rozpoczyna śledztwo.

Kryminał Szymiczkowej to zaskakujący pastisz literatury z epoki, 
który dowodzi, że w mieszczańskim świecie pani Dulskiej jest 
miejsce na sensacyjną aferę. Przekorna gra z konwencją, 
wyjątkowy styl, cięte dialogi i przewrotny portret Krakowa końca 
XIX wieku. Błyskotliwa powieść Szymiczkowej wdzięk klasycznego 
kryminału łączy z pyszną satyrą na dawno minioną epokę.

Maryla Szymiczkowa – wdowa po prenumeratorze „Przekroju” w 
twardej oprawie, królowa pischingera, niegdysiejsza gwiazda 
Piwnicy pod Baranami i korektorka w „Tygodniku Powszechnym”. 
Dziś co niedzielę, po sumie w Mariackim, można ją spotkać na 
kawie u Noworola, a do niedawna wieczorami w Nowej Prowincji. 



Pod willą Rożnowskich wielkie zbiegowisko – Wisła wyrzuciła na 
brzeg zwłoki młodej dziewczyny.

W domu profesorostwa Szczupaczyńskich nie mniejsza tragedia: 
Karolcia – dopiero co przyuczona do służby – niespodziewanie 
złożyła wymówienie.

A tu zbliża się Wielkanoc i Zofia Szczupaczyńska musi się zająć 
całym domem, mając do dyspozycji zaledwie jedną służącą! Wie 
jednak, że jej obywatelskim obowiązkiem jest pomóc w 
znalezieniu sprawcy morderstwa nad Wisłą. Nawet jeśli będzie 
zmuszona złamać większość zasad statecznej matrony. Czy uda jej 
się zedrzeć zasłonę skrywającą mroczne oblicze Krakowa 1895 
roku?

Po bestellerowej Tajemnicy Domu Helclów Maryla Szymiczkowa 
powraca z nowym śledztwem. Jeszcze więcej sekretów 
skrywanych w krakowskich kamienicach, spora dawka 
namiętności i jeszcze większa porcja humoru.

Maryla Szymiczkowa, wdowa po prenumeratorze „Przekroju”, 
królowa pischingera, niegdysiejsza gwiazda Piwnicy pod Baranami 
i korektorka w „Tygodniku Powszechnym”. Po sukcesie Tajemnicy 
Domu Helclów postanowiła związać się na stałe z kryminałem. 



Profesorowa Szczupaczyńska na tropie nowej zbrodni. 
Dekadencja, wirujący stolik i zbrodniarz z zaświatów.

Jesień roku 1898. W Genewie zamachowiec wbija pilnik w serce 
cesarzowej Sissi, a do Krakowa przybywa Szatan – Stanisław 
Przybyszewski. Parę tygodni później eleganckie towarzystwo – w 
tym niezwykle podekscytowana profesorowa Szczupaczyńska – 
zbiera się w ekstrawaganckim Domu Egipskim, by wspólnie 
obserwować całkowite zaćmienie Księżyca oraz wziąć udział w 
seansie spirytystycznym.

Do stołu zasiądzie dwanaście osób. Jedna z nich już od niego nie 
wstanie.

Krakowska panna Marple czuje, że zagadki tej zbrodni nie uda się 
rozwiązać bez jej pomocy. Będzie musiała zaniedbać domowe 
obowiązki i Ignacego – ale przecież morderca sam się nie złapie.



Profesorowa Szczupaczyńska i sensacja na słynnym weselu.

Listopadowy ranek 1900 roku. Pod domem profesorowej na św. 
Jana tłoczno od gapiów – w bramie naprzeciwko znaleziono ciało 
mężczyzny! Jednak Zofia Szczupaczyńska tylko rzuca okiem na 
miejsce zbrodni. Nie ma teraz czasu rozpocząć śledztwa – pędzi do 
bazyliki Mariackiej na najgorętsze wydarzenie sezonu: ślub poety 
Rydla z chłopką!

Ale potem na weselu w wiejskiej chacie nieoczekiwanie wpada na 
trop wydarzeń, które pokazują morderstwo na św. Jana w nowym 
świetle. Czy przenikliwa detektywka amatorka odkryje w 
Bronowicach coś, czego nie dostrzegł Wyspiański? Krakowska 
panna Marple – spostrzegawcza, inteligentna i dociekliwa (tylko 
nieżyczliwi nazwaliby ją wścibską) – na tropie afery rodem z 
sensacyjnego serialu.

Autorkę Marylę Szymiczkową, wdowę po prenumeratorze 
„Przekroju” i królową pischingera, powołało do życia małżeństwo 
literatów: Jacek Dehnel i Piotr Tarczyński, łączące wielki talent 
pisarski z niezrównaną wiedzą o życiu codziennym Krakowa 
przełomu XIX i XX wieku. Ten niezwykły duet gwarantuje 
pasjonującą podróż w czasie z detektywką, która wie, że 
tajemnice same się nie rozwiążą.

Bestsellerowa, wydawana także za granicą seria retrokryminałów.



Pewnej styczniowej nocy 1569 roku ostatni z Jagiellonów spojrzał 
w niezwykłe zwierciadło. Za sprawą „czarnoksięskiej” sztuczki 
zobaczył w nim coś, co na lata pozwoliło grupie nikczemników 
zawładnąć schorowaną wyobraźnią władcy… W ich niecne intrygi 
zostaje wplątany Kacper Ryx – inteligentny i przenikliwy student 
Akademii Krakowskiej. Czy uda mu się uratować majestat 
Rzeczypospolitej? 
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